
UCHWAŁA NR XXIX/135/2017
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Masłowice na lata 2017-2021

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1390) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579) - Rada Gminy Masłowice uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVII/122/2016 Rady Gminy Masłowice z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Masłowice 
na lata 2017-2021 wprowadza się następujące zmiany:

1) Podstawa prawna otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1390) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 i 1579)"

2) W załączniku do uchwały dodaje się pkt. XII w brzmieniu:

"XII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

Za realizację oraz koordynację działań objętych Programem odpowiedzialny jest Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Masłowicach.

Monitorowaniem i ewaluacją prowadzonych działań ujętych w Gminnym Programie zajmuje się Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Masłowicach w porozumieniu z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Stały, coroczny monitoring i ewaluacja Programu mają na celu 
sprawdzanie efektywności prowadzonych działań, podejmowanych zadań i sposobów ich realizacji, by 
w konsekwencji zwiększać efektywność pracy poszczególnych jednostek w zakresie zjawiska przemocy 
w rodzinie. Ważna jest szybkość reagowania na ujawniane przypadki przemocy w rodzinie, odpowiednie 
reagowanie i podejmowanie wszelkich dostępnych działań, by minimalizować przypadki przemocy w rodzinie, 
łagodzić jej skutki, a także podnosić świadomość społeczną w tym zakresie.

Ewaluacja prowadzona będzie poprzez zbieranie, analizę i interpretacje danych mających na celu ocenę wartości 
Programu.

Źródłami informacji realizacji Programu będą w szczególności:
- roczne sprawozdania z realizacji działań w ramach Programu;
- dokumentacja procedury „Niebieska Karta”;
- listy obecności, protokoły z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego;
- materiały informacyjne, ulotki i inne;
- dokumentacja ze szkoleń.

Spodziewane efekty i ocena prowadzonych działań w ramach Programu:
1. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy domowej.
2. Zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy.
3. Zmniejszenie negatywnych następstw dla ofiar i świadków przemocy w rodzinie.
4. Spadek liczby przypadków przemocy w rodzinie.
5. Spadek liczby rodzin, w których interwencje podejmowane są wielokrotnie.
6. Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę przeciwdziałania przemocy.

Program będzie monitorowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach i poddawany corocznie 
ewaluacji w terminie do 31 marca roku następnego, na podstawie analizy materiałów sprawozdawczych 
z poszczególnych instytucji realizujących zadania określone w Programie oraz w oparciu o wskaźniki osiągnięcia 
celu:
1. Liczba rodzin zarejestrowanych i zdiagnozowanych, jako środowiska zagrożone występowaniem zjawisk 
przemocy, w stosunku do roku ubiegłego.

Id: F3AE0E3F-FB82-4ABB-83B5-8C864E5B2F2A. Podpisany Strona 1



2. Liczba wdrożeń procedury „Niebieska Karta”.
3. Liczba rodzin, którym udzielono wsparcia i pomocy.
4. Główne przyczyny występowania przemocy.
5. Liczba szkoleń dla kadry służb pomocy społecznej i innych podmiotów – realizatorów Programu.
6. Liczba rodzin, w których udało się rozwiązać problem przemocy w rodzinie lub złagodzić jego skutki na tyle, 
aby umożliwić rodzinom prawidłowe funkcjonowanie w środowisku.

Wnioski z monitoringu oraz ewaluacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017-
2021 będą stanowić podstawę do ewentualnej modyfikacji ujętych w nim celów i zadań lub opracowaniu nowych 
celów i zadań adekwatnych do sytuacji.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Ziółkowski

Id: F3AE0E3F-FB82-4ABB-83B5-8C864E5B2F2A. Podpisany Strona 2




